Утвержден

на заседании Совета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан №27-38/140 от 22 января 2019 г.

П Л А Н работы Совета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район РБ на 2019 год

№	Наименование мероприятия	Сроки	Кто вносит	Ответственные			
п/п		исполнения		за исполнение			
	І.ВОПРОСЫ ВНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА						
1.1.	январь						
1.	Отчет о деятельности Председателя Совета сел поселения Киекбаевский сельсовет муниципального Бурзянский район Республики Башкортостан за 2018 година	района	Глава СП	Глава СП			
2.	Отчет о деятельности главы Администрации и Админис сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципа района Бурзянский район Республики Башкортостан за год.	ыльного а 2018	Глава СП	Глава СП			
3.	О плане работы Совета сельского поселения Киекба сельсовет МР Бурзянский район на 2019 год.	вевский	Глава СП	Совет сельского поселения			
4.	Рассмотрение предложения Совета депутатов муниципал района Бурзянский район «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная прода алкогольной продукции в МР Бурзянский район РБ»		Глава СП	Глава СП			
1.2.	Февраль						
1.	Рассмотрение и утверждение плана «О подготовке населя пунктов, хозяйственных построек, мостов и других соору сельского поселения к пропуску паводка»		Глава СП	Глава СП			

3.	Подготовка и утверждение плана ГО ЧС и «О мерах по обеспечению пожарной безопасности населения, учреждений, организаций, находящихся на территории сельского поселения Киекбаевский сельсовет Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии на 2019 год		Глава СП	Глава СП
1.3		Апрель		
1.	Об исполнении бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан за 2018 год.		Глава СП	Глава СП
2.	Об экологическом состоянии окружающей среды и проблемах сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в сельском поселении О проведении экологических субботников по благоустройству и озеленению территории населенных пунктов		Глава СП	Депутаты Совета, руководители учреждений
3.	Об информации депутатов Совета сельского поселения о своей		Глава СП	Депутаты Совета
	деятельности в избирательном округе			
4.	Об организации пастьбы скота в населенных пунктах		Глава СП	Глава СП
1.4.		июнь		
1.	О рациональном и эффективном использовании земельных ресурсов и муниципального имущества в сельском поселение Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан		Глава СП	Глава СП
2.	О подготовке учебных образовательных учреждений к началу учебного года О подготовке объектов соцкультбыта к работе в зимних условиях		Глава СП	Руководители учреждений
3.	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие		Глава СП	Глава СП
4.	О мерах по развитию малого и среднего предпринимательства на развитии и поддержке крестьянских (фермерских) и личных подс хозяйств в сельском поселении, пчеловодства, туризма		Глава СП	

1.5	ноябрь			
1.	О проекте бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов		Глава СП	Глава СП
2.	О деятельности антинаркотической комиссии сельского поселения		Глава СП	Глава СП
3.	Об информации депутатов Совета сельского поселения о своей деятельности в избирательном округе		Глава СП	Депутаты Совета
4.	О деятельности антитеррористической комиссии сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан		Глава СП	Глава СП
1.6	декабрь			
1.	Предварительные итоги социально — экономического развития сельского поселения за истекший период 2019 года и о прогнозе социально — экономического развития сельского поселения на 2020 год.		Глава СП	Глава СП
2.	О бюджете сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021-2022годы.		Глава СП	постоянная комиссия Совета по бюджету
	П. КООРДИНАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯНН	ых коми	<u>ІССИЙ</u>	
2.1.	ЗАСЛУШИВАНИЕ ОТЧЕТОВ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ О СВОЕЙ І ЗАСЕДАНИЯХ СОВЕТА	РАБОТЕ НА	в соответствии с планом работы	Председатели постоянных комиссий
2.2.	предложений избирателей, депутатов, высказанных на з собраниях, сходах граждан.	вамечаний, аседаниях,	Систематически	Председатели постоянных комиссий Совета
		<u> I11 ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ</u>		
3.1	проекте бюджета сельского поселения Киекбаевский сельсовет униципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 020 год и на плановый период 2021-2022 годы.		ноябрь	Комиссия по подготовке публичных слушаний
	1V. РАБОТА ДЕПУТАТОВ В ОКРУГАХ			
4.1.	Отчеты перед избирателями		Январь - Февраль	Депутаты Совета
4.2.	Организация и проведение приема граждан		по графику	Депутаты Совета

4.3.	Информирование Совета о своей деятельности в избирательном округе	постоянно	Депутаты Совета
	V. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ФОРМИРОВАНИ	ЯМИ, РЕЛИГИОЗНЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ.	
5.1.	Обобщение опыта работы, оказание содействия общественным	Постоянно	Глава СП
	организациям и религиозным объединениям.		
	VI. КОНТРОЛЬ И ПРОВЕРКА ИС	СПОЛНЕНИЯ	
6.1.	Контроль и проверка исполнения решений заседаний Совета	Постоянно	Глава СП, председатели постоянных комиссий Совета
6.2.	Контроль за выполнением критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями.	Систематически	Глава СП, председатели постоянных комиссий Совета
6.3.	Организация своевременного рассмотрения писем, заявлений, жалоб и письменных обращений граждан в Совет сельского поселения	Постоянно	Глава СП